40 (111) Anche il villaggio di Bourges ricorda i suoi successi. Dunque, quando il buon pastore venne dal borgo di Noyant al Borgo Nuovo per il consueto impegno di visitare il suo gregge, gli si fa incontro una vecchietta che era cieca da otto anni. Il vescovo, facendo sui suoi occhi il segno della nostra redenzione, le ordina di seguirlo dovunque andasse. (112) Anche il giorno seguente, quando si presenta al suddetto vescovo all'improvviso,

manantem de lumine, largo fonte salutem suam oculi lacrimabant. Quae inter reliquos adstante sancto viro conspicitur. Qui tollens se de consessu, mulierem vir Dei trahet in diversorio, quo sibi erat cubiculum. (113) Cuius lumina aqua tepida suis manibus abluens, diem reddidit in oculis. Quae mox lucem inspicit, sancti viri digitos insatiata gaudio suis inmersit faucibus, pariterque ministris conpunctione deflentibus, videre se hominem, qui caecis pro pecunia in dono lumina dispensaret. Sed haec in cubiculo praesente me gesta sunt.

41 (114) Cum ad possessionem ecclesiae quae dicitur Inaethe sacerdos accideret, quidam ei fit obviam, conquirens, de quadam villa praeteriret; se solum incolomem esse respondit, universos vero accolas gravi taedio laborare. (115) Cuius eulogias ad infirmos portatis, statim ab aegrotis languor omnis fugatus est, et primo gustu eulogiis morbus cum pane consumptus est. Sic fuit ab illa turba cum esca sanitas manducata.

42 (116) Item cum Parisius ad basilicam beatae Crucis vir Dei procederet, mulier parvulum in albis ultimo flatu palpitantem et iam migraturum ante sanctum exposuit, dicens: (117) “Pie pater, si vellis ad lamentantem respicere, mater flebilis non orbarer, neque hinc discederem male, plena gemitu, vacuata de fructu. Nisi festines succurrere, vides infelicem, extorquente morte, rapi natum ab ubere. Aut filium restitue aut pariter cum ipso funeraturam me obtine. Indulge, pastor, miserae, quam suus dolor facit audacem”. (118) Qua flebiliter poscentem, mox beati dextera supra expirantem signum crucis inpressit: quasi vigil de sopore lactem matris expetiit, qui iam frigebat in funere. Ita momenti temporis filius de mortis fauce, mater tollitur de maerore. (119) Hinc circumstans populus stupore concutitur, fragor in partes adtollitur, gratias creatori referentes de praemio, tempore sacerdotis praecipuo, a quo morbis iugiter et mortibus imperetur.

grondando sangue dalle pupille, con un flusso copioso gli occhi stillavano la sua salute futura. Di lei si accorge l'uomo santo, presente tra gli altri. Allontanandosi dal pubblico, l'uomo di Dio conduce la donna nell'alloggio, dove era la sua camera. (113) Lavando con le sue mani le pupille con acqua tiepida, restituì la luce agli occhi. Ed ella subito vede la luce e, non riuscendo a contenere la gioia, baciò le dita dell'uomo santo fino quasi a immergerle nella bocca, e nello stesso momento i suoi accompagnatori piangevano per la compunzione nel vedere un uomo che dispensava in dono ai ciechi la vista invece del danaro. Ma queste cose sono avvenute nella sua camera alla mia presenza.